ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

平成 28年５月 10日

各 位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 博 展

 （コード番号：2173 東証ＪＡＳＤＡＱ）

本 社 所 在 地 東京都中央区築地一丁目 13 番 14号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 田 口 徳 久

問 合 せ 先 取 締 役 経 営 本 部 長 玉 井  昭

電 話 番 号 ０３（６２７８）００１０

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 27年５月 14日に公表した平成 28年３月期通期（平成 27年４月

１日～平成 28年３月 31日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 28年３月期通期 連結業績予想数値の修正

（平成 27年４月１日～平成 28年３月 31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 7,500 115 105 52 14円 11銭

今回修正予想（Ｂ） 8,000 168 159 95 25円 62銭

増減額（Ｂ－Ａ） 500 53 54 43 －

増減率（％） 6.7 46.1 51.4 82.7 －

（ご参考）前期実績

（平成 27年３月期）
6,261 81 76 50 14円 11銭

平成 28年３月期通期 個別業績予想数値の修正

（平成 27年４月１日～平成 28年３月 31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 6,800 150 142 82 22円 26銭

今回修正予想（Ｂ） 7,400 233 225 148 39円 92銭

増減額（Ｂ－Ａ） 600 83 83 66 －

増減率（％） 8.8 55.3 58.5 80.5 －

（ご参考）前期実績

（平成 27年３月期）
6,075 76 72 33 9 円 45銭

                         ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２．修正の理由

 クライアントから信頼され年間を通じて選ばれ続けるマーケティング・パートナーを目指し、クライ

アントの抱える課題やニーズに柔軟に対応できる、リアルとデジタルを融合させたサービスラインナッ

プの拡充に努めてきた結果、前年同期と比べ売上機会の増加、プロジェクト単価の向上並びに顧客取引

高の拡大を図ることができました。また、主力のイベント・展示会事業の着実な成長はもとより、新規

事業の基盤強化の成果が現れ始めたこと等により、前回発表の業績予想を上回る見込みとなりました。

このため、平成 28年３月期通期の業績予想について上記の通り修正いたします。

 なお、配当予想につきましては平成 27年５月 14日に公表の予想から変更はございません。

今回の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は、今後様々な要因によって異なる可能性があります。

以 上